



Sertifiseringsuttalelse

Uttalelsen gjelder:	Kommunenr.: 1426	Kommunens navn: Luster
Vi har vurdert og gjennomført følgende:		
<ul style="list-style-type: none"> • Trygghetsprofil fra Luster kommune av 23.9.2015 og årsrapport for TL-arbeidet fra 2014 • Kommuneplanen sin samfunnsdel 2013–2025, Budsjett 2015 / Økonomiplan 2015–2018 / Planleggingsprogram 2015–2018 • Mandat for arbeidsgrupper og statusoversikt for TL-arbeidet i Luster • Telefonmøter med Britt Veum Hauge, konsulent og TL-kontakt i Luster kommune • Presentasjon av TL-arbeidet og befaring under sertifiseringsmøtet 		
Sertifiseringsmøte er gjennomført:	8. desember 2015	
Sertifisørene har følgende kommentarer:		
<p>Luster kommune har tatt i bruk TL-metoden og skapt et godt fundament for skadeforebygging i lokalsamfunnet. Kommunen har utarbeidet et meget solid oversiktsdokument som svarer godt på folkehelseovens krav til kartlegging, analyse og forslag til tiltak. Videre har kommunen tatt tak i viktige utfordringer knyttet til barn og eldre, som vi vet av nasjonale tall har høy risiko for skader og ulykker. TL-arbeidet er forankret i planverket og det bredt sammensatte folkehelserådet. Dokumentasjonen vi har gjennomgått vitner om systematikk og skikkelighet. Et eksempel på dette er mandatene til arbeidsgruppene som arbeider med barn og eldre. Dette grepet bidrar til kontinuitet i arbeidet.</p> <p>Satsingen Trygge eldre er helt tydelig kunnskapsbasert og har flott bredde i tiltakene. I en tid der ensomhet er en av våre viktigste folkehelseutfordringer, viser Luster hvordan fallforebyggende tiltak kan gjøres til en attraktiv, sosial møteplass som inngår i en helhetlig folkehelseinngreping. Vi er også begeistret for måten Gaupne barneskole jobber med trafikksikkerhet. Tydelig informasjon til foresatte og praktisk opplæring av elever har skapt oppslutning om arbeidet og konstruktiv dialog mellom hjem og skole. Mange kommuner kan lære av dette.</p> <p>Framover er vi spente på å se resultatene fra skaderegistreringen som settes i gang knyttet til legevakt og fastleger. Dette arbeidet er viktig for å kartlegge skademekanismer, prioritere tiltak og dokumentere effekter av forebyggingsarbeidet. I mangel av gode nasjonale skadedata, vil vi også tro at skaderegistreringen i Luster kan ha verdi for andre kommuner.</p> <p>Luster har allerede påpekt at det oppstår mange skader i landbruket og blant turister. Dette er utfordringer Luster deler med mange andre kommuner, men som få har tatt tak i. Derfor vil vi oppfordre Luster til å se nærmere på disse to skadearenaene og undersøke mulighetene for samarbeid med andre kommuner og aktører for å styrke forebyggingen av skader og ulykker.</p> <p>Sertifiseringsmøtet viste at skadeforebygging engasjerer i Luster, ikke bare blant politikere og administrasjon: Utlån av sykkellykter ved tunnelen i Urnes er et kroneksempel på flott, lokalt initiativ!</p> <p>Vår konklusjon: Vi mener at Luster kommune bør bli sertifisert som Trygt lokalsamfunn.</p>		
Dato:	15. desember 2015	
Sertifisører:	 Eyvin Bjørnstad	 Christoffer Paur Knudsen